

创新医疗管理股份有限公司 2025年第一季度报告

证券代码:002173 证券简称:创新医疗 公告编号:2025-022

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计 是 否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change (%)

归属于上市公司股东的净利润(元) 193,334,481.58 201,344,535.99 -3.98%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) -14,970,488.85 -2,708,735.09 -452.67%

经营活动产生的现金流量净额(元) 4,741,047.29 -17,663,752.00 126.84%

基本每股收益(元/股) -0.03 -0.0067 -347.76%

稀释每股收益(元/股) -0.03 -0.0067 -347.76%

加权平均净资产收益率 -0.79% -0.16% -0.63%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产(元) 2,164,041,606.40 2,203,947,708.41 -1.81%

归属于上市公司股东的净资产(元) 1,762,260,666.91 1,776,198,085.17 -0.78%

(二)非经常性损益项目及金额

项目 本报告期金额 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -203,379.08

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、审批并取得的政府补助) 167,588.59

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,273,245.47

减:所得税影响额 -5,260.64

少数股东权益影响额(税后) 95.76

合计 1,033,070.59 --

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 □不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明

□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

Table with 4 columns: Item, Change Ratio, Main Reason

归属于上市公司股东的净利润(元) -368.07%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) -347.76%

基本每股收益(元/股) -347.76%

稀释每股收益(元/股) -347.76%

经营活动产生的现金流量净额(元) 126.84%

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 68,155 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

Table with 6 columns: Shareholder Name, Shareholder Type, Shareholding Ratio, Shareholding Amount, Locked Shareholding Amount, Remarks

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量 持有有限售条件的股份数量 质押、标记或冻结情况

上海浦东发展银行股份有限公司 境内非国有法人 7.64% 33,720,222 0 不适用 0

陈海军 境内自然人 5.04% 22,225,300 16,668,975 质押 3,300,000

杭州昌隆投资管理合伙企业(有限合伙) 境内非国有法人 4.11% 18,414,208 0 质押 9,000,000

韩建 境内自然人 1.02% 4,500,000 4,500,000 不适用 0

上海一村投资管理服务有限公司-一村金牛六号私募投资基金 境内非国有法人 0.97% 4,263,028 0 不适用 0

韩建 境内自然人 0.79% 3,507,300 0 不适用 0

韩建 境内自然人 0.72% 3,160,159 2,370,119 不适用 0

Table with 6 columns: Shareholder Name, Shareholder Type, Shareholding Ratio, Shareholding Amount, Locked Shareholding Amount, Remarks

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)

Table with 3 columns: Shareholder Name, Shareholding Amount, Share Type

陈海军 77,616,997 人民币普通股 77,616,997

上海浦东发展银行股份有限公司 33,720,222 人民币普通股 33,720,222

杭州昌隆投资管理合伙企业(有限合伙) 18,144,208 人民币普通股 18,144,208

陈海军 5,536,325 人民币普通股 5,536,325

上海一村投资管理服务有限公司-一村金牛六号私募投资基金 4,263,028 人民币普通股 4,263,028

韩建 3,507,300 人民币普通股 3,507,300

BARCLAYS BANK PLC 2,965,587 人民币普通股 2,965,587

MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC 2,033,624 人民币普通股 2,033,624

杨志宏 1,797,000 人民币普通股 1,797,000

韩建 1,503,990 人民币普通股 1,503,990

上述股东关联关系或一致行动说明 上述股东中,陈海军为公司实际控制人,陈海军为实际控制人陈夏真的弟弟,他们2位之间存在兄弟关系,未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人。

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有) 前10名普通股股东中,陈海军通过信用交易担保证券账户持有公司股份2,739,300股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 □不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借原因导致较上期发生变化

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

(二)普通股股东总数及表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 68,155 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

Table with 6 columns: Shareholder Name, Shareholder Type, Shareholding Ratio, Shareholding Amount, Locked Shareholding Amount, Remarks

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量 持有有限售条件的股份数量 质押、标记或冻结情况

上海浦东发展银行股份有限公司 境内非国有法人 7.64% 33,720,222 0 不适用 0

陈海军 境内自然人 5.04% 22,225,300 16,668,975 质押 3,300,000

杭州昌隆投资管理合伙企业(有限合伙) 境内非国有法人 4.11% 18,414,208 0 质押 9,000,000

韩建 境内自然人 1.02% 4,500,000 4,500,000 不适用 0

上海一村投资管理服务有限公司-一村金牛六号私募投资基金 境内非国有法人 0.97% 4,263,028 0 不适用 0

韩建 境内自然人 0.79% 3,507,300 0 不适用 0

韩建 境内自然人 0.72% 3,160,159 2,370,119 不适用 0

三、董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及主要高级管理人员变动情况及原因

□适用 □不适用

报告期内,公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及主要高级管理人员均未发生变动。

四、报告期内,公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

□适用 □不适用

报告期内,公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员持股均未发生变动。

五、报告期内,公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励计划实施的进展

□适用 □不适用

报告期内,公司未实施股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励计划。

六、报告期内,公司回购股份的情况

□适用 □不适用

报告期内,公司未实施股份回购。

七、报告期内,公司募集资金的使用情况

□适用 □不适用

报告期内,公司募集资金使用情况符合募集说明书的约定。

八、报告期内,公司重大合同的履行情况

□适用 □不适用

报告期内,公司重大合同履行情况良好。

九、报告期内,公司重大诉讼、仲裁事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无重大诉讼、仲裁事项。

十、报告期内,公司其他重大事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重大事项。

十一、报告期内,公司社会责任履行情况

□适用 □不适用

报告期内,公司积极履行社会责任,支持地方经济建设。

十二、报告期内,公司环境、社会及治理(ESG)相关信息

□适用 □不适用

报告期内,公司ESG表现良好,符合可持续发展要求。

十三、报告期内,公司利润分配政策及执行情况

□适用 □不适用

报告期内,公司未实施利润分配。

十四、报告期内,公司关联交易情况

□适用 □不适用

报告期内,公司无关联交易。

十五、报告期内,公司对外担保情况

□适用 □不适用

报告期内,公司无对外担保。

十六、报告期内,公司承诺履行情况

□适用 □不适用

报告期内,公司严格履行各项承诺。

十七、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

十八、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

十九、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十一、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十二、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十三、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十四、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十五、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十六、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十七、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十八、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

二十九、报告期内,公司其他重要事项

□适用 □不适用

报告期内,公司无其他重要事项。

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change (%)

归属于上市公司股东的净利润(元) 32,131,611.05 47,818,597.16 -33.21%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) 16,699,909.35 8,591,645.76 94.85%

经营活动产生的现金流量净额(元) 15,695,344.86 13,567,380.05 15.33%

基本每股收益(元/股) 0.15 0.15 0.00%

稀释每股收益(元/股) 0.15 0.15 0.00%

加权平均净资产收益率 1.12% 1.12% 0.00%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产(元) 4,392,000,000.00 4,392,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的净资产(元) 3,964,602.39 34,930,425.21 -88.74%

营业收入(元) 43,796,077.84 44,023,165.01 -0.52%

归属于上市公司股东的净利润(元) 3,391,981.08 3,547,340.25 -4.38%

经营活动产生的现金流量净额(元) 10,144,672.76 10,540,202.96 -3.79%

基本每股收益(元/股) 0.03 0.03 0.00%

稀释每股收益(元/股) 0.03 0.03 0.00%

加权平均净资产收益率 0.73% 0.73% 0.00%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产(元) 4,414,230,160.15 -1,208,917,741.89 34.63%

归属于上市公司股东的净资产(元) 1,762,260,666.91 1,776,198,085.17 -0.78%

营业收入(元) 947,506.51 900,756.51 5.20%

归属于上市公司股东的净利润(元) 1,763,308,173.37 1,777,098,841.68 -0.78%

经营活动产生的现金流量净额(元) 2,164,041,606.40 2,203,947,708.41 -1.81%

基本每股收益(元/股) 0.07 0.07 0.00%

稀释每股收益(元/股) 0.07 0.07 0.00%

加权平均净资产收益率 1.51% 1.51% 0.00%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产(元) 193,334,481.58 201,344,535.99 -3.98%

归属于上市公司股东的净资产(元) 17,622,606.67 17,761,980.85 -0.78%

营业收入(元) 2,991,266.39 3,328,557.60 -10.89%

归属于上市公司股东的净利润(元) 1,515,638.32 1,962,464.82 -22.82%

经营活动产生的现金流量净额(元) 24,400,821.16 22,771,232.73 7.16%

基本每股收益(元/股) 0.06 0.06 0.00%

稀释每股收益(元/股) 0.06 0.06 0.00%

加权平均净资产收益率 0.97% 0.97% 0.00%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产(元) 1,276,426,096.78 1,230,794,066.87 3.70%

归属于上市公司股东的净资产(元) 1,238,988,902.60 1,274,119,695.70 -2.76%

营业收入(元) 23,007,238.90 24,158,795.46 -4.77%

归属于上市公司股东的净利润(元) 13,588,900.60 12,741,695.70 6.63%

经营活动产生的现金流量净额(元) 986,746.86 986,746.86 0.00%

基本每股收益(元/股) 0.00 0.00 0.00%

稀释每股收益(元/股) 0.00 0.00 0.00%

加权平均净资产收益率 0.42% 0.42% 0.00%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产(元) 1,915,668,266.67 1,735,325,193.21 10.39%

归属于上市公司股东的净资产(元) 770,185,947.72 764,945,992.17 0.69%

(二)非经常性损益项目及金额

项目 本报告期金额 说明

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) 142,350.75

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、审批并取得的政府补助) 1,014,070.34

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 185,800.00

减:所得税影响额 1,641.64

少数股东权益影响额(税后) 201,333.21

合计 1,116,567.80 --

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 □不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明

□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

报告期内,公司营业收入、营业成本、期间费用、资产减值损失、公允价值变动收益、投资收益、营业外收入、营业外支出、所得税费用、其他综合收益、其他非经常性损益等项目均发生变动。

1.营业收入变动原因:报告期内,公司营业收入较上年同期增加,主要系公司产品销售量增加所致。

2.营业成本变动原因:报告期内,公司营业成本较上年同期增加,主要系公司产品销售量增加所致。

3.期间费用变动原因:报告期内,公司期间费用较上年同期增加,主要系公司销售费用、管理费用、财务费用增加所致。